ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в р.п. Самойловка Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2018-2022 годы»

	от  03.06.2021г.
	р.п. Самойловка
 актовый зал администрации района

Присутствовали:
	Попоудина Ирина Викторовна
	 - заместитель главы администрации Самойловского муниципального района, руководитель аппарата - председатель комиссии

	Сологубов Анатолий Владимирович
	- начальник отдела территориального развития администрации Самойловского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	члены общественной комиссии:
	Теплянская Вера Викторовна- председатель общественного Совета
Корзон Нина Дмитриевна- депутат городского Совета Самойловского муниципального образования
Ефименко Николай Сергеевич – руководитель общественной организации «Молодая гвардия»
Крячкова Елена Владимировна – редактор газеты «Земля Самойловская»
Серова Елена Николаевна -начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Самойловского муниципального района
Череватова Лариса Геннадьевна. – директор МБУК «Центральная библиотека им. А.С.Пушкина»
Запорожская Елена Анатольевна – Директор МБОУ СОШ №1, депутат городского Совета Самойловского муниципального района
Бессонова Людмила Александровна. – руководитель общественной приемной партии МОП « Единая Россия»
Щербаков Владимир Владимирович – директор МБУК «РЦДК», депутат городского Совета Самойловского муниципального образования

Повестка дня:
О подведении итогов голосования граждан за выбор дизайн – проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году в Самойловском муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской области

	Решили:
1. Принять к сведению информацию Попоудиной Ирины Викторовны– заместителя главы администрации Самойловского муниципального района, руководителя аппарата, председателя общественной комиссии Самойловского муниципального района по итогам проведения рейтингового голосования за выбор дизайн-проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году в Самойловском муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской области.
2. Утвердить результаты голосования за выбор дизайн-проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. по Самойловскому муниципальному образованию согласно приложению к настоящему протоколу.

3

Председатель общественной комиссии		И.В. Попоудина

	Приложение к протоколу заседания общественной комиссии от 03.06.21

	О результатах рейтингового голосования, проведенного за период с 26 апреля по 30 мая 2021 года
 по отбору дизайн -проектов общественных территорий,  подлежащих благоустройству в 2022 г. в рамках реализаци муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в р.п. Самойловка Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование  субъекта
	Наименование  МО

	Наименование общественной территории,  предложенной для общественного обсуждения
	Вид  объекта общественных пространств,  предложенных для общественного обсуждения (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Голосование за отбор территории да/нет
	Голосование за дизайн проект да/нет
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию
	Общественная территория (дизайн проект),  признанная победителем по итогам рейтингового голосования (да)
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования, (да)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Саратовская область
	Самойловское МО
	Скейт-парк
	Парк
	Нет
	Да
	915
	Да
	Да
	0
	0
	0

	Самойловское МО
	Парк пл.им.Т Шевченко, установка спортивных тренажеров
	Парк
	Нет
	Да
	422
	Да
	Да
	0
	0
	0

	Самойловское МО
	Летняя сценическая площадка
	Парк
	Нет
	Да
	230
	Нет
	0
	0
	0
	0

	0
	2

	1567
	2
	2
	0
	0
	0